



COUNTY of ROCKINGHAM Finance Department

Date: December 14, 2018

To: Potential Bidders

Re: ITB 18-102418 Massanetta Springs Rd (SR 687) Improvement Project

Rockingham County is hereby issuing an addendum to the ITB for the above referenced project.

These questions, answers, and clarifications shall serve as Addendum #5.

Question: Is excavation unclassified? If so, is it unclassified to subgrade only or below subgrade as well?

Response: Unclassified to subgrade. Undercut will be paid based on unit pricing that shall be provided by the contractor on the bid form for such occurrences.

Question: The geotechnical report specifies a maximum particle size of 4" for controlled structural fill. Will RDC with a maximum particle size of 5" be an acceptable alternate product?

Response: Yes, but only in locations as allowed for in the VDOT Road and Bridge Specifications. Refer to Section 303.04.

Question: Are there any work hour restrictions other than the night time requirement for Phase 1A?

Response: The only restrictions are those set forth by VDOT with regard to nighttime, holidays, etc.

Clarification: Regarding previous questions about the signal, please see the attached signalization plan that was previously omitted from the plan set.

Clarification: Regarding questions of a laydown area, please see the attached sketch showing an allowable laydown area. Pricing shall include all improvements to area and any restoration.

Note: This addendum shall be acknowledged on the bid form.